Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 287/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.017439/2015-87,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Aurélia
Araújo Fernandes Soares, lotada no Departamento de Morfologia, para
participar do XIV Curso de Técnicas Anatômicas, na cidade de Porto
Alegre-RS, no período de 14 de dezembro de 2015 a 18 de dezembro de
2015.

Centro de Ciências da Saúde, 22 de outubro de 2015.

Prof.a Dra. Liliana Apareci 	menta de Barros
Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centn se *
Ciência; da Saúde

UFES

PORTARIA N° 286/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.017437/2015-98,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Athelson
Stefanon Bittencourt, lotado no Departamento de Morfologia, para
participar e proferir palestra no XIV Curso de Técnicas Anatômicas da
Sociedade Brasileira de Anatomia, na Universidade Federal de Ciências da
Saúde de Porto Alegre - UFCSPA - na cidade de Porto Alegre-RS, no
período de 14 de dezembro de 2015 a 18 de dezembro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 22 de outubro de 2015.

Prof.a Dra. Liliana ÀpaEt&i&Einíenta de Barros
Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 285/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.017365/2015-89,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente 'filho
Alberto Martins de Figueiredo, lotado no Departamento de Enfermagem,
para participar do VI Simpósio de Saúde Coletiva e Saúde Mental e I
Encontro Internacional de Grupos de Pesquisa e Intervenção, na cidade de
Belo Horizonte-MG, no período de 05 de novembro de 2015 a 06 de
novembro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 22 de outubro de 2015.

Prota Dra. Liliana Apare 	menta de Barros
Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 284/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.771771/2015-91,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Pediatria, de indicação das
professoras Eneida Fardin Perim Bastos e Rosana Alves como
representantes do Departamento de Pediatria junto ao Colegiado do Curso de
Medicina da UFES, para mandato de 02 (dois) anos a partir de 10 de junho
de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 22 de outubro de 2015.

Prof.a De. Liliana • areei a Pi 	e Barros
Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 282/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.01517412015-82,

RESOLVE:

Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para finalização dos trabalhos da
Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a apuração dos fatos
relativos ao Processo n° 23068.015174/2015-82.

Centro de Ciências da Saúde, 22 de outubro de 2015.

Profa. Dra. Liliana Apái4cfila2ifnenta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciêncbs da Saúde

UFES

PORTARIA N° 281/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.015058/2015-63,

RESOLVE:

Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para finalização dos trabalhos da
Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a apuração dos fatos
relativos ao Processo n° 23068.015058/2015-63.

Centro de Ciências da Saúde, 22 de outubro de 2015.

Profa. Dra. Liliana Aparec 	menta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 280/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.014251/2015-87,

RESOLVE:

Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para finalização dos trabalhos da
Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a apuração dos fatos
relativos ao Processo n° 23068.014251/2015-87.

Centro de Ciências da Saúde, 22 de outubro de 2015.

I th A lo

Profa. Dra. Liliana Aparec'ela P menta de Barros
Diretora em exercício do Centro de Ciências da Saúde

Universidade Federal do Espirito Santo

Centro de Ciências da Saúde

Vitória, ES 21 de outubro de 15.

A Diretoria do Centro de Ciências da Saúde,

Devido a uma sugestão da Procuradoria da Universidade Federal do
Espirito Santo, vamos precisar de mais 30 dias para terminar a apuração
dos processos de violação do regime de dedicação exclusiva.

Cordialmente,

Prof. Jones B. Graceli

13. Graocii
(Iro!. IX• f tf, ces, uits

763n7 0
e' 	Matek0

Certtn le
CiêncLs da Saúde

UFES

PORTARIA N° 279/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.768980/2015-57,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Clínica Médica, de indicação do
Prof. Paulo Mendes Peçanha e da Profa Liliane Calil Guerreiro da Silva
como representantes do Departamento de Clínica Médica junto ao Colegiado
do Curso de Medicina da UFES.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de outubro de 2015.

eupp2,0

Prof.a Dra. Liliana Aparect 	enta de Barros
Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009